
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 

 
 

PORTARIA Nº 595, DE 12 DE MARÇO DE 2019 
 
 
 

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto 
de 09/01/2017, publicado no Diário Oficial da União em 10/01/2017, e conforme Processo nº 
23116.001554/2019-41 resolve: 
 
Declarar vago, a partir de 11/03/2019, por posse em outro cargo inacumulável, conforme Portaria nº 399 da 
Universidade Federal do Rio Grande - FURG, publicado no Diário Oficial da União, em 21/02/2019, Seção 
2, página 39, o cargo de Enfermeira, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de 
Vencimento 1, ocupado pela servidora PAMELA KATH DE OLIVEIRA NORNBERG, matrícula SIAPE 
1248064, código da vaga, 318856, com exercício na Escola de Enfemagem - EENF. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em Exercício 

 


